
 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

PORTARIA N.º 057/2024. 
De 05 de abril de 2024. 

 
 
 

SÚMULA: “Designa servidor público municipal 
efetivo para função de chefia, conforme 
especifica”. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais, bem como nos moldes do processo 
administrativo eletrônico 19.943//2024: 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

 
Art. 1º Fica designado o servidor, abaixo arrolado, para o exercício de função 
relacionada na tabela seguinte: 
 

Nome do(a) 
servidor(a) Matrícula Local de 

Trabalho Função Designada Designação 
a partir de: 

Fernando Lima de 
Souza   351.345 SMELJ          

Divisão do 
Departamento de 
Esporte e Lazer  

01/04/2024 

Parágrafo único. O servidor designado no caput, deste artigo, deverá: Ser 
responsável pela coordenação, planejamento, organização, compras, estoque, 
elaboração de documentos, protocolos, acompanhamentos nos processos 
administrativos, aplicação das atividades esportivas da secretaria, núcleos de 
iniciação esportiva, competições, festivais, de todas as modalidades coletivas e 
individuais bem como responsável por todas as Coordenações e Assessorias, 
ligadas à sua divisão. Assessorar e coordenar a equipe técnica de professores e 
estagiários da secretaria, orientando sobre as práticas das modalidades esportivas e 
de lazer, dentro dos padrões atuais, organizando os horários, as atividades e 
organização geral dos projetos da secretaria; Auxiliar o Secretário e Diretores em 
todas e quaisquer atividades inerentes e correlatas a Secretaria de Esportes. Ter 

PREFE I TURA DE 

FAZENDA 
, RIOGRANDE 

~ Publicado no Diário 
1 Oficial Eletrônico t 
1 
Nº060/2024 - Data: de 05 , 

~ de abril de 2024. ' 



 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

disponibilidade para viajar e flexibilidade de horário para participar de eventos 
esportivos no período da noite, finais de semanas e feriados. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir 
da data supracitada na tabela constante do artigo anterior, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
 

Fazenda Rio Grande, 05 de abril de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipa 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2024.04.05 14:17:39 
-03'00'

~ FAZENDA 
~ RIO GRANDE 


